Enviem-me uma mensagem através de um
sms para 90441 

E-mail: averdademz@gmail.com

Funcionários da Educação roubam 
fundos de construção de escola em 
Sofala
Três funcionários da Direcção Provincial da Educação em Sofala “fi ntaram” 
o governo local e apoderam-se de dois milhões e quinhentos mil meticais 
(2.500.000Mt) que estavam destinados à construção de salas de aulas, 
recorrendo a um esquema meticulosamente traçado.

Por conseguinte, centenas de crianças vão conti-
nuar a estudar ao relento ou debaixo das árvores, 
expostos a intempéries, por causa da ladroagem